DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA

EXECUTIVO

Volume: 2 - Número: 470 de 13 de Julho de 2023

DATA: 13/07/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984519822

E-mail: publicacoesdomvnm2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios

Assinado eletronicamente por:
Fernando de Sousa
CPF: ***.239.163-**

em 13/07/2023 19:20:22
IP com n°: 192.168.1.40

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diarioofi
cial.php?id=501

aDOM 1/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 470/2023 - 13/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EXTRATO

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO: 001/2023 - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE: 006/2023 - RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

1005.029/2023-SPFG INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 13/07/2023 19:20:22 - IP com n°: 192.168.1.40
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=501

2/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 470/2023 - 13/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS - EXTRATO - HOMOLOGAÇÃO /
ADJUDICAÇÃO: 001/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO O Município de Vila Nova dos Martírios, através do seu Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes na data de julgamento da Licitação da modalidade Tomada de Preços n° 001/2023 -
Processo Administrativo nº 1006.005/2023 -SCTS, objetivando Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia para
pavimentação asfáltica na zona rural do município de Vila Nova dos Martírios – MA, e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE HOMOLOGAR e Adjudicar o presente processo licitatório ao licitante: IMPERAMAQ
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 12.909.926/0001 -83. Vila Nova dos Martírios - MA, 11 de julho de 2023. Jorge Vieira dos Santos
Filho - Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO PÚBLICA - RATIFICAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE: 006/2023

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005.029/2023 -SPFG INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, II, C/C ART. 13, VI, DA LEI 8.666/93 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS
MARTÍRIOS (MA) CONTRATADA: ELO Consultoria Empresarial e Produção de Eventos LTDA. - CNPJ: 00.714.403/0001 -00 OBJETO: Inscrição de
servidores no Implementando a nova lei de licitações e contratos: Soluções para os desafios de aplicação da Lei N°14.133/2021 . VALOR: R$
7.180,00 (sete mil e cento e oitenta reais) Afigurando -me que o procedimento de contratação epigrafado se encontra regular e legalmente
desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do processo, ratifico a contratação, por
Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei 8.666/93, pelos seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda,
com o Parecer da Assessoria Jurídica. Publique -se. Vila Nova dos Martírios - MA, 11 de julho de 2023. Jorge Viera dos Santos Filho - Prefeito
Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 13/07/2023 19:20:22 - IP com n°: 192.168.1.40
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=501

3/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br

		publicacoesdomvnm2021@gmail.com
	2023-07-13T19:20:24+0000
	Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios - Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.
	Diário Oficial: 470/2023 , BR, ICP-BrasilPF A3,   FERNANDO DE SOUSA:***.239.163-** [AD6CF429854D0B55]